日本先進医療臨床研究会・会員医師各位

医療機関スタッフ・関係者各位

平成30年11月24日

「メタボジェニック臨床研究」告知ページ開設のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありが

とうございます。

この度、当会では「がん患者に対する、海外未承認薬（メタボジェニック製品）を使用した治

癒・改善効果に関する多施設共同研究」のページを開設しましたのでお知らせ致します。研究の詳

細につきましては、「研究コンセプトシート」または、下記の研究部会ページをご覧ください。

https://jscsf.org/clinicalresearch/cr019

対象となる患者様をご担当の先生におかれましては、メタボジェニック治療を開始する際には、事

務局あてにご連絡をお願い致します。

なお研究対象者、及び適格条件・除外条件規定より研究対象者とならない患者に対する、本研究

素材の投与に関しましては、患者様の強い意志による申込と担当医師の同意がある場合に限り、本

研究素材の提供をお受けしています。その際の申込方法、納品方法、医療機関への納入価格など、

詳しくは事務局までお問合せください。

また、本研究以外の「がんと難病の治癒・改善の研究」に関しましては、当会臨床研究サイト、

（https://jscsf.org/clinicalresearch）にて、研究素材及び各種資料の情報提供や申込を受け付

けていますので、ご登録をお願い致します。

※本研究への参加につきましては、一般社団法人日本先進医療臨床研究への入会をお願いします。

未入会の医師の方は、「入会申込書」と「契約書」、「医師免許」コピーを事務局宛にご郵送く

ださい。

敬具

（一般社団法人）日本先進医療臨床研究会

〒103-0028 東京都中央区八重洲1-8-17 新槇町ビル6F

 TEL：03-5542-1597 FAX：03-4333－0803

https://jscsf.org/clinicalresearch/cr019
https://jscsf.org/clinicalresearch